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Stanoviště záchranné služby ve Varnsdorfu 
zatím nebude, chybí kvalifikovaný personál

(pokračování na str. 3)

Další neúspěšný pokus. Výjezdové stanoviště záchranné služby ve Varnsdorfu nevznikne; foto miw.cz

Varnsdorf     Výjezdové stano-
viště rychlé záchranné služby ve 
Varnsdorfu nevznikne. Hlavní 
důvody přijeli vysvětlit na zase-
dání zastupitelstva zástupci kra-
je a záchranné služby.

Podle ředitele záchranné služby 
Petra Bureše a krajského radního 
pro zdravotnictví Radima Laibla 
nejsou hlavním problémem fi-
nance, které by se sice vyšplhaly 
k desítkám milionů korun, ale ne-
dostatek kvalifikovaného perso-
nálu. Bylo by zapotřebí deset pra-
covníků. Z toho pět záchranářů  
a pět řidičů. Záchranář přitom 
musí mít vysokoškolské vzdělání. 

V minulém roce vyjížděli zá-
chranáři do Varnsdorfu téměř 
k patnácti stovkám případů, k pa-
cientům se ale ve většině případů 
dostanou do zákonem stanove-
ných dvacet minut. Autoři petice 
pro zřízení výjezdové stanice bo-
jují za lepší dojezdové časy, které 
patří v kraji k těm vyšším.   

„Máme problém s dojezdy. Ty 
máme možná nejdelší v kraji,“ 
konstatuje Michael Šatník, jeden 
z obyvatelů. „Nejsme ani na kraj-
ském průměru, ani na republiko-
vém průměru. Přitom nás tu žije 
15 000,“ dodala na jednání další 

obyvatelka Zuzana Havránková.
„Záchranná služba je přetěžo-

vána kvůli omezení akutní péče 
v nemocnici v Rumburku. Kvůli 
tomu se prodlužují dojezdy, po-
sádky pak nestíhají dojíždět tak, 
jak by měly,“ řekl spoluautor ně-
kolika petic bojujících za vytvoření 
nové výjezdové stanice záchranky 
Pavel Vodička.

Jako hlavní problém při zajiš-
ťování přednemocniční akutní 

péče vidí nefunkční nemocnici  
v Rumburku také ředitel záchran-
né služby Petr Bureš nebo krajský 
radní pro zdravotnictví Radim Lai-
bl. Podle Bureše záchranná služba 
až na výjimky dodržuje zákonné 
limity, tedy dojezd do dvaceti mi-
nut od nahlášení události. „Dojezd  
z Rumburka do Varnsdorfu je oko-
lo devíti minut,“ přiblížil Bureš  
s tím, že průměrná doba dojez-
du v tomto regionu je jen o něco 

delší, než je krajský průměr. Pře-
sunutí posádky do Varnsdorfu 
by místním podle Bureše dalo 
falešný pocit bezpečí, protože by 
i nadále zasahovala v celém Šluk-
novském výběžku. Horší dojezdo-
vé časy jsou i na dalších místech 
v Ústeckém kraji, například na 
Chomutovsku.

Na zastupitelstvu promluvila 
také záchranářka Jana Hozáková. 
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Dealer prodával dětem pervitin, hrozí mu deset let

Kuriozní nehoda, řidič naboural do hasičské zbrojnice
Hasiči místo školení museli řešit opravu objektu

Řidič prorazil stěnu hasičské zbrojnice a zůstal s autem zaklíněný uvnitř; foto miw.cz

Varnsdorf    Řidič osobního 
auta ve čtvrtek 16. března nara-
zil do garáže hasičské zbrojnice. 
Řidič se během nehody zranil, 
první pomoc mu poskytovali ha-
siči.

Jako každý čtvrtek odpoled-
ne se dobrovolná jednotka sešla 
v hasičárně ke školení a k péči 
o techniku. Po dvaceti  minu-
tách se z přilehlých garáží ozvala 
rána, což hasiči na dvoře samo-
zřejmě slyšeli. Nejprve to vypa-
dalo, že buď něco spadlo uvnitř, 
nebo si někdo hraje v parku 
s míčem a trefi l opláštění budo-
vy.

Během malé chvíle ale byla zjiš-
těna realita, do zadní části  objek-
tu narazil osobní automobil. Na 
místo následně přiběhli jak dob-
rovolní hasiči se zdravotnickým 
vybavením, tak i hasiči profesio-
nální. Uvnitř automobilu byl je-
den člověk, hasiči mu poskytovali 
předlékařskou pomoc a po příjez-
du sanitky pomohli s jeho trans-
portem do sanitky. Byl prohléd-
nut, ale transport do nemocnice 
nakonec nebyl nutný.

Na místě zasahovali také státní 
policisté, ti  pak dopravní nehodu 
zadokumentovali. Hasiči posléze 

místo školení řešili opravu objek-
tu.

Srážka s laní
Pod Studánku v úterý 14. břez-

na brzy ráno vyjížděla profesio-
nální jednotka ke střetu osobního 
vozidla s laní. K úniku provozních 
kapalin nedošlo, jednu osobu pře-
vezli zdravotníci preventi vně do 
nemocnice.

Hasiči provedli proti požární 
opatření. Ještě před příjezdem 
hasičů na místě zasahoval řidič 
převozové sanitky.

Problém s kamny
V pondělí 20. března 2023 do-

poledne vyjížděla profesionální 
varnsdorfská jednotka společně 
s dobrovolnými kolegy z Rum-
burku na Studánku, při mani-

pulaci s přenosnými kamny na 
propan-butan uvnitř domu došlo 
k problému při uzavírání tlakové 
nádoby a jejich uživatel se obával 
možného požáru.

Hasiči v dýchací technice vy-
nesli kamna ven, tlakovou pro-
pan-butanovou lahev uzavřeli 
a vše zabezpečili tak, aby nehrozi-
lo žádné nebezpečí.  Hasiči Varnsdorf

Varnsdorf  Kriminalisté 
v těchto dnech zahájili trestní 
stí hání šestatřiceti letého muže 
z Varnsdorfu a obvinili ho ze zlo-
činu nedovoleného nakládání 
s omamnými a psychotropními 
látkami a s jedy.

Muž neoprávněně prodával 

perviti n osobám v Rumburku. 
Muže policisté viní, že měl v době 
od února loňského roku do po-
loviny března roku 2023 poskyt-
nout nejméně 47 gramů drogy 
dětem, z nichž některé byly ješ-
tě školou povinné. Mladiství 
byli za drogu ochotni zapla-

ti t i desítky ti síc korun. Drogu 
dětem poskytoval na různých 
místech v Rumburku. Obvině-
ný muž byl za takovou činnost 
v minulosti  již podmínečně od-
souzen. S trestnou činností  ale 
nepřestal.

Policejní komisař podal stát-

nímu zástupci podnět k podání 
návrhu na vzetí  obviněného do 
vazby. Soud návrhu vyhověl a roz-
hodl o jeho vzetí  do vazby. Muži 
v případě pravomocného odsou-
zení hrozí trest odnětí  svobody na 
dvě léta až deset let.

                             por. Bc. Eliška Kubíčková

Cizinec hajloval v restauraci, skončil před soudem
Varnsdorf      S nacismem ve-

řejně sympati zoval devětatřice-
ti letý cizinec ve Varnsdorfu.

Muž začátkem minulého týdne 
ve večerních hodinách v jedné 
varnsdorfské restauraci provo-
lával nacisti cký pozdrav, přitom 

hajloval a slovně urážel obsluhu 
i hosty restaurace. Přivolaní poli-
cisté jej na místě zadrželi a umís-
ti li do policejní cely.

Podezřelému muži policisté 
v režimu ‚superzkráceného‘ 
přípravného řízení sdělili po-

dezření z přečinů výtržnictví 
a projev sympati í k hnutí  směřu-
jícímu k potlačení práv a svobod 
člověka. Následně byl podezře-
lý do 48 hodin postaven před 
soud.

                           por. Bc. Eliška Kubíčková
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Ve Varnsdorfu se usídlili havrani, lidem vadí jejich křik

Zastupitelstvo rozdělilo dotace mezi sportovce

Varnsdorf     První hnízdní ko-
lonie havranů polních se objevila 
před jedenácti  lety v Rumburku. 
Nyní se hnízda objevila i ve Varns-
dorfu.  

V současnosti  jich je známo 9 
a existuje předpoklad zahnízdění 
dalších párů. Výskyt havranů sa-
mozřejmě s sebou nese negati vní 
reakce lidí dané jejich hlučností , 
ale vyskytují se i argumentace 
ryze ochranářského charakteru – 
tzn. že budou ničit jiné ptáky a exi-

stují vždy požadavky na okamžité 
řešení vzniklé situace, tzn. nejlépe 
zničením hnízd.  Proto je nutno 
připomenout základní informace.

Havran polní je stejně jako kaž-
dý volně žijící živočich chráněn 
podle zákona 114/92 Sb. před 
usmrcováním, odchytem, zraňo-
váním.  Není sice evidován jako 
zvláště chráněný živočich v kate-
goriích ohrožený, silně ohrožený, 
kriti cky ohrožený, ale v Červeném 
seznamu ohrožených druhů ČR je 

evidován jako zranitelný.  Stejně 
jako samotný pták jsou před niče-
ním chráněna jeho hnízda i stro-
my, na nichž hnízdí.

Havran není druhem, který by 
primárně vybíral a ničil hnízda 
jiných pěvců. Je to pták živící se 
především hmyzem a rostlinnou 
potravou, příležitostně se živí 
mrtvou živočišnou potravou a ve 
městech odpadky lidských jídel. 
Lidé jej často zaměňují s vránami, 
které skutečně jsou schopny lovit 

větší kořist a plenit hnízda, i když 
v tomto ohledu jsou značně vý-
konnější straky.  

Vzhledem k tomu, že se na po-
lích v okolí Varnsdorfu, vyjma těch 
v Německu, již nic nepěstuje, ne-
může zde ani škodit na osevech 
apod. Naopak zde jsou schopni 
chytat hraboše a tí m jsou pro-
spěšní.

Jediným prohřeškem havrana je 
jeho hlučnost umocněná tí m, že 

(pokračování na str. 5)

Stanoviště záchranné služby ve Varnsdorfu 
zatím nebude, chybí kvalifi kovaný personál
„Na záchrance pracuji 22 let. Je 
velký nárůst případů, ale nemys-
líme si, že pomůže postavit další 
záchranku. Řešení je funkční ne-
mocnice v Rumburku. Krátí  se tí m 
dojezdy. Naše práce je náročná. 
Přivedl mě sem dnes plakát se 
škrtnutým logem záchranky. Ne-
chci, aby mi v mém volném čase, 
kdy mám odpočívat, chodily zprá-
vy od známých, co na to říkám. 
Mám ráda svou práci, neztěžujte 
nám to.“ 

Je tak jasné, že minimálně v do-
hledné době stanoviště záchranky 
ve Varnsdorfu nevznikne. Po jed-
nání zastupitelstva se k tématu 
vyjádřila také iniciati va Záchranka 
pro Varnsdorfsko.

„Chtěl bych poděkovat za orga-
nizaci návštěvy krajských zástup-
ců zdravotnictví a zdravotnické 
záchranné služby i setkání inicia-
ti vy se zástupci města na radnici. 
Na jednání zazněl problém se za-
jištěním personálu. Požádal jsem 
Úřad práce ČR o stati sti ku uchaze-

čů – zdravotnických záchranářů, 
uvedli že ke konci roku 2022 bylo 
v evidenci 34 uchazečů. 

Oslovil jsem také Hasičský zá-
chranný sbor, v rámci Ústeckého 
kraje k 22. únoru 2023 sloužilo 
17 příslušníků se vzděláním nebo 
odbornou praxí v oboru zdravot-
nického záchranáře. 

V Libereckém kraji mělo u sbo-
ru k 3. 3. 2023 vzdělání v tomto 
oboru celkem 7 příslušníků. Před-
pokladem výkonu povolání hasiče 
je maturita + odborný kurz. Pokud 
by se deklarovala možnost nábo-
rového příspěvku v odpovídající 
moti vační výši, domnívám se, že 
by se 2 záchranáře a 2 řidiče dalo 
sehnat, alespoň na zajištění denní 
směny posádky rychlé zdravotnic-
ké pomoci. 

Bylo zmíněno, že v Ústeckém 
kraji jsou lokality s horším dojez-
dem ZZS. Podle stati sti k poskyt-
nutých ZZS ÚK za rok 2020 byl 
průměr dojezdů horší ve Štětí  a Li-
bochovicích. Volal jsem starostům 
těchto měst a uvedli, že u nich 

aktuálně nemají větší potí že s do-
stupností  ZZS. Ve Štětí  měli horší 
dojezdy při rekonstrukci mostu ve 
směru z Roudnice. Tamní stanovi-
ště se přesunulo na okraj města, 
díky tomu se zrychlil dojezd do 
Štětí . Pan starosta Andrt by však 
uvítal také zlepšení situace mož-
ným zřízením stanoviště. Uvedl, že 
by se dalo využít i možnosti  zajiš-
tění posádky RZP profesionálními 
hasiči, jak to funguje v zahraničí. 
Bylo by v případě nemožnosti  za-
jištění ze strany ZZS ÚK toto jed-
nou z alternati v i ve Varnsdorfu?

Náklady na vybudování základ-
ny ve Varnsdorfu byly zkalkulová-
ny na 15 milionů Kč. 

V Benátkách nad Jizerou bylo 
loni otevřeno nové stanoviště 
ZZS. Budovu záchrance poskytlo 
město, které navíc fi nancova-
lo i její rekonstrukci. Pracovnice 
MěÚ, správy majetku uvedla, že 
náklady města byly kolem 2 milio-
nů, další dodatečné práce a vy-
bavení hradila ZZS SčK, což stálo 
50–100 ti síc Kč. Domnívám se 

tedy, že to lze realizovat levněji.
Na zastupitelstvu se mluvi-

lo o počtu událostí  v indikacích 
3. stupně naléhavosti , kdy se jed-
ná často o neakutní stav, který lze 
řešit možností  transportu paci-
enta dopravní zdravotní službou. 
Tento systém funguje v Liberec-
kém kraji. Podle manažera Zdra-
votní dopravy Štěpánka provedou 
několik výjezdů denně na žádost 
dispečinku ZZS. Bylo by možné 
takovou spolupráci rozvinout 
i ve Šluknovském výběžku? Pod-
le vedoucího Dopravní zdravotní 
služby nemocnice Varnsdorf pana 
Kolena jezdí jen výjimečně.

Závěrem bych se chtěl omlu-
vit za grafi ku jednoho z letáků, 
který jsme použili pro kampaň. 
Vytvořili ho studenti  jedné místní 
střední školy, neuvědomil jsem si, 
že může vyvolat takové pohoršení 
u záchranářů. Naše snaha o posí-
lení záchranky rozhodně není kri-
ti kou záchranářů, ale systémovou 
záležitostí ,“ řekl za iniciati vu Pavel 
Vodička.                                     Redakce

(dokončení ze str. 1)

Varnsdorf    Zastupitelstvo na 
svém březnovém zasedání roz-
hodlo o poskytnutí  neinvesti č-
ních dotací pro rok 2023 v rámci 
Koncepce podpory sportu.

Koncepce podpory sportu je 
zaměřena na podporu dětí  a mlá-
deže do 19 let. Celkem bylo roz-
děleno 1 816 187 korun. Z této 
částky budou částečně hrazeny 

provozní náklady sportovních 
a volnočasových klubů, materiál-
ní vybavení či závody. Požadavky 
subjektů převyšovaly možnosti  
alokované částky. Z toho důvodu 

došlo k úpravě rozpočtu tak, aby 
žadatelům mohla být poskytnuta 
dotace v požadované výši. Celkem 
bylo podpořeno 15 subjektů.

                                                  Tomáš Secký
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(dokončení ze str. 3)

Zkuste domácí kompostování, zvládne ho opravdu každý

ZŠ Edisonova zvítězila v projektu Příběhy našich sousedů

Ve Varnsdorfu se usídlili havrani, lidem vadí jejich křik

Práce studentů ze ZŠ Edisonova byla vyhodnocena jako nejzdařilejší; foto Petr Číla – Vandej studio

Varnsdorf     Nevíte jak zužit-
kovat rostlinný odpad jako je 
tráva, listí , drobné větvičky 
i kuchyňské zbytky z ovoce a ze-
leniny na Vaší zahradě? Zkuste 
domácí kompostování. 

Kompostování je biologický 
proces, při němž dochází k roz-
kladu organického materiálu na 
živiny bohatý kompost. Kompos-
tovat můžete během celého roku. 
Domácí kompostování je velice 
jednoduché, nemusíte se ničeho 
bát. Nejprve si na zahradě najdě-
te místo, klidně i jen malé nevy-
užité, ideálně v polostí nu, s dob-
rým přístupem a zároveň kousek 

dál od sousedova plotu, neboť 
při rozkladu může vznikat nepří-
jemný zápach. Pořiďte kompostér 
a můžete začít.

Kompostér je možné pořídit 
v obchodě se zahradnickým zbo-
žím nebo si jej můžete vyrobit 
vlastnoručně doma, např. z pa-
let, pleti va, plastu, cihel, kamenů 
nebo i v zemní jámě. 

Dospodu kompostéru nejprve 
vložte hrubší materiál, jako jsou 
např. nadrobno nasekané větve, 
ty se rozkládají pomaleji, záro-
veň kompostér provzdušní, tí m 
se zajistí  odtok přebytečné vody 
z kompostéru. Další materiál po-

stupně promíchávejte, např. listí  
s trávou, papír s domácím rost-
linným odpadem.  Párkrát je po-
třeba odpad přeházet. Přes léto 
je dobré kompost dostatečně 
zvlhčovat, tí m se zajistí  jeho lepší 
rozklad.  

Co vše můžete v kompostéru 
zužitkovat?

Do kompostu se hodí všechny 
zahradní odpady, popel ze dřeva, 
trus domácích zvířat, posekaná 
tráva, seno, sláma, listí , třísky, pi-
liny, drnové řezy, větvičky, hobliny 
a kůra. Kompostovat ale můžete 
také kuchyňské odpady rostlin-
ného původu (rozlámané peči-

vo, nedojedené brambory, rýži, 
kávové a čajové zbytky, skořápky 
z ořechů a vajec, dokonce i použi-
tý rostlinný olej z pánve). 

Při správném postupu získáte 
vyzrálý kompost za půl roku nej-
později do roka. Pro lepší rozklad 
můžete přidat urychlovače kom-
postu, které koupíte v každém 
zahradnickém obchodě. Kompost 
můžete smíchat se substrátem 
nebo zeminou a použít jej jako 
kvalitní hnojivo na svoji zahra-
du. Hodí se jak pro zeleninové, 
tak i květi nové záhony, stromy 
i keře.

                                                                   OŽP

Varnsdorf       Příběhy na-
šich sousedů je vzdělávací pro-
jekt neziskové organizace Post 
Bellum pro žáky osmých a devá-
tých tříd základních škol a tercií 
a kvart víceletých gymnázií. 

Ti se za doprovodu svých učite-
lů a lidí z Post Bellum na několik 
měsíců stávají rozhlasovými nebo 
televizními dokumentaristy. Na 
Šluknovsku projekt funguje již od 
roku 2018, a to i díky podpoře 
jednotlivých měst.

Studenti  mají za úkol vyzpovídat 
pamětníka, natočit vzpomínky, di-
gitalizovat fotografi e, prozkoumat 
archivy, a nakonec vytvořit roz-
hlasovou, televizní nebo psanou 
reportáž či dokument. Nakonec 
musí vystoupit před publikem 
a výsledky své práce předsta-
vit veřejnosti  a odborné porotě 
v rámci závěrečné prezentace. Ta 
na Šluknovsku proběhla v pon-
dělí 27. března v Domě kultury 
Střelnice Rumburk, přičemž prá-
ce varnsdorfských studentů ze ZŠ 
Edisonova byla vyhodnocena jako 
nejzdařilejší. 

Autorský tým ve složení Andrea 
Homanová, Tereza Bechyňová, 
Tereza Maštrlová, Leona Pánko-
vá, Jaroslav Sláma pod pedago-
gickým dohledem Jindry Zíkové 
a Hany Vaňkové natočil příběh 
varnsdorfské Anny Langrové 

Purm. Příběh bezmála stoleté 
dámy, která se z dobře situované 
továrníkovy vnučky za války díky 
svému židovskému původu ocitla 
v německém pracovním táboře. 
Po převzetí  moci KSČ dopláce-
la na svou německou národnost 

a příbuzenské vazby v cizině. 
I dnes, navzdory vysokému věku, 
udivuje svou činorodostí .

Videoreportáž je možné zhléd-
nout na webových stránkách pro-
jektu www.pribehynasichsouse-
du.cz.                                  Tomáš Secký

hnízdí v koloniích a z volné příro-
dy se stěhuje do blízkosti  lidských 
obydlí, stává se tedy druhem sy-
nantropním. Hnízdiště obsazuje 

v únoru až březnu a v červnu 
z nich společně s mláďaty mizí na 
potulky a na podzim obvykle od-
tahuje do jihozápadní Evropy.

Na tomto místě je nutno po-

žádat o trpělivost a toleranci. 
Shazování hnízd k ničemu neve-
de, ptáci si je postaví okamžitě 
znovu. Jejich ničení i usmrcování 
ptáků je přestupkem podle §87 

zákona 114/92 Sb. a sankce jsou 
vysoké.  Více informací o havra-
nech přinese příští  číslo Hlasu se-
veru.   

                                                              Vít Friml
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Dal výpověď v práci, zrekonstruoval dílnu a vrhnul se
na podnikání. Zdeněk Svitič založil fi rmu BlockEngrave 

V květnu proběhne 27. ročník Českého dne proti rakovině
Varnsdorf  Celostátní sbírku 

Ligy proti  rakovině Praha určitě 
nemusíme úplně dopodrobna 
představovat, znáte ji v podobě 
látkového žlutého kvítku měsíč-
ku lékařského. Tato nezisková 
organizace u nás působí přes tři-
cet let a jejím primárním cílem 
je snížit úmrtnost na nádorová 
onemocnění.

Soustavně tedy informuje ve-
řejnost o nádorové prevenci, 
snaží se zlepšovat kvalitu onkolo-
gických pacientů a v neposlední 
řadě podporuje onkologický vý-
zkum, kvalitní výuku a investi ční 
modernizaci onkologických pra-
covišť.

Tématem letošní sbírky bude 
prevence nádorů průdušek a plic 
se světle modrou barvou stužky. 
„Stati sti ka uvádí, že v České re-
publice kouří zhruba jedna třeti na 
mužů a jedna čtvrti na žen. Bohu-
žel každé dvě hodiny v Česku jeden 
člověk v důsledku kouření zemře. 
E-cigarety, technika tzv. vapová-
ní, a jiné módní náhražky cigaret 
jen urychlují vznik závislosti  na ni-

koti nu. Zbavit se zlozvyku mezi 55 
a 64 lety znamená prodloužit si 
život o čtyři roky, proto nikdy není 
pozdě přestat kouřit. Novinkou je 
screeningový program časného 
záchytu karcinomu plic, který je 
určený pro kuřáky ve věku 55-74 
let, kteří kouří 20 a více let. Jedno-
duché a bezbolestné vyšetření plic 
by mělo vést k časnému záchytu 
onemocnění. Zájemci získají infor-
mace u svého ošetřujícího lékaře,“ 
říkají organizátoři sbírky.

Český den proti  rakovině bude 
probíhat tradičně v květnu. Hlav-
ním dnem prodeje kyti ček je 
středa 10. května. V tento den 
se kyti čky nabízí v ulicích po celé 
České republice. Do prodeje jsou 
obvykle zapojeny také školy, kte-
ré vysílají do ulic své žáky. Řady 
dobrovolníků už potřetí  rozšíří 
i naše redaktorka Barbora Hájko-
vá. „Když mě oslovila organizá-
torka sbírky, chvíli jsem váhala, 
přeci jen, je s tí m celkem dost prá-
ce. Nakonec jsem se rozhodla, že 
budu v tradici pokračovat. Nebu-
du ale prodávat v ulicích, to ráda 

přenechám studentům,“ říká 
s úsměvem.

I v letošním roce je umožněno 
kyti čky nabízet na zaregistro-
vaných pevných místech (např. 
v obchodech, knihovnách nebo 
kavárnách) dle otevírací doby až 
do 14. května. „Znovu jsem oslo-
vila paní Yvetu Hindrákovou a po-
prosila ji o spolupráci, ta ji s nad-
šením přijala a kyti čky budeme 
nabízet v Dárečcích od Yvet u Bi-
lly dle otevírací doby prodejny. To 
znamená od středy 10. května do 
pátku 12. května v časech 9:00-
12:00, 14:00-17:00 a v sobotu 
13. května 9:00-11:00. Také ješ-
tě jednám o možnostech prodeje 
kyti ček s Milošem Kostlánem, ale 
podrobnosti  prozradíme až před 
akcí,“ říká Bára.

Výše příspěvku za kyti čku je 
dobrovolná, minimální prodejní 
cena je 20 Kč. Ve dnech sbírky 
také bude fungovat v mobilní 
aplikaci Den proti  rakovině mapa 
prodejců, ve které můžete aktuál-
ně vidět, kde se pohybují. Apli-
kace má i spoustu jiných funkcí, 

od možnosti  koupit si e-kyti čku 
prostřednictvím DMS po preven-
ti vní kalendář, který vám pomůže 
připomínat preventi vní prohlídky.

Po skončení sbírky se poklad-
ní vaky odevzdávají na pověřené 
poště, kde ho pracovnice rozstři-
hnou, peníze spočítají a ihned je 
pošlou poštovní poukázkou na 
účet Ligy proti  rakovině. O vybra-
né částce vás budeme informo-
vat.

Pokud byste i vy, naši čtenáři, 
rádi přispěli, můžete tak učinit 
buď prostřednictvím dárcovské 
SMS ve tvaru DMS KVET 30 nebo 
DMS KVET 60 nebo DMS KVET 
90 na číslo 87 777. Cena DMS je 
30/60/90 Kč, LPR Praha obdrží 
29/59/89 Kč. Druhou možností  je 
sbírkový účet Českého dne proti  
rakovině 65 000 65/0300. Celo-
ročně můžete podpořit projekty 
Ligy proti  rakovině příspěvkem na 
běžný účet 8888 88 8888/0300. 
Více informací naleznete na 
webových stránkách www.cdpr.
cz.

                                                        Redakce

Varnsdorf    V tomto čísle Hla-
su severu jsme si pro čtenáře 
připravili článek se Zdeňkem Svi-
ti čem z Varnsdorfu, který nově 
založil fi rmu s názvem BlockEn-
grave, která se zabývá výrobou 
a prodejem designových, deko-
račních a dárkových předmětů. 

Zeptali jsme se, co všechno 
taková práce obnáší, viděli jsme 
proces výroby i hotové produkty, 
které opravdu stojí za to.

„Nápad přišel úplně náhodou. 
Loni v březnu jsem si chtěl v prá-
ci v automatu koupit pití  a při 
zadívání se na svou peněženku 
jsem si řekl, že by to už chtělo si 
pořídit novou. Pátral jsem tedy na 
internetových obchodech a nara-
zil jsem na jeden, který prodával 
koženou peněženku i s volbou gra-
vírování libovolného textu. To mě 
zaujalo. Říkal jsem si, kolik tedy asi 

stojí samotná peněženka a kolik 
gravírování? Chvilku jsem hledal 
a zjisti l jsem, že třeti na částky je 
cena samotné peněženky, zbytek 
byl za gravírování,“ říká Zdeněk 
Sviti č. Hlavou mu potom probíha-
ly myšlenky, že kdyby měl takový 
stroj doma, mohl by se tomu vě-
novat. Jelikož je Zdeněk původně 
truhlářem, chtěl navázat i na své 
znalosti  práce se dřevem.

Začal si tedy zjišťovat veškeré 
informace, například kolik stojí 
stroj, kolik spotřebuje energie, jak 
náročné je s ním pracovat, kdo by 
poskytoval servis, jaká je současná 
nabídka materiálů a výsledných 
produktů, a co všechno se vlast-
ně dá takto vyrábět. Jeho nápad 
pomalu začínal mít reálné obry-
sy. Ve svém domě zrekonstruo-
val dílnu a v srpnu loňského roku 
pořídil stroj, se kterým se postup-

ně učil pracovat. „Seznamoval 
jsem se se samotným strojem 
a výrobou produktů. Jak vše na-
stavit, abych zlepšil proces výro-
by a zkráti l jeho dobu, jak mě-
nit výkon laseru při gravírování 
a výřezu, ale vše s ohledem na 
úspornost stroje. Něco si přečtete 
v příručce, ale každý materiál se 
chová jinak, takže občas to bylo 
metodou pokus omyl. Jsou za tí m 
stovky hodin práce, a to jsem v té 
době ještě ani pořádně nezačal,“ 
popisuje s úsměvem. Souběžně 
s tí m si zjišťoval, co všechno je 
k podnikání potřeba, získal živ-
nostenské oprávnění a také zalo-
žil webové stránky, akti vní je i na 
sociálních sítí ch Facebook a Insta-
gram.

Dále si pořídil různé počítačo-
vé programy na převod fotografi í 
do formátu, který pak stroj umí 

zpracovat, zjednodušeně řečeno 
převést ho na výrobu produktu. 
„Začal jsem také naplňovat port-
folio nabídky, abych mohl pod-
nikání vůbec rozjet. Před Vánoci 
jsem testoval poptávku, a nako-
nec to dopadlo tak, že jsem v úno-
ru skončil v zaměstnání a fi rmě se 
věnuji naplno. V současné době 
mám v nabídce 180 produktů 
a chci ji neustále rozšiřovat,“ po-
kračuje. 

Na webu www.blockengrave.
cz naleznete sedm kategorií: Ob-
razy a dekorace, barevné obrazy, 
lazurované obrazy, fotoobrazy, 
děti , svatby a lampičky. U většiny 
produktů se jedná o výrobu ze 
dřeva, akrylu a dalších materiálů, 
ale lze gravírovat i na kůži a sklo. 
U obrazů si můžete zvolit barvu 
až z dvaceti  možností , u lazur se 
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Velká jarní soutěž 
Českého rozhlasu Sever

VYHRAJTE 
TRAKTŮREK  
za 100 000 Kč

Po celý duben každý všední den
v čase 9.45–10.00 hodin

Soutěž

HLAVNÍ 

CENA

Varnsdorf 98.5 FM | 88.8 FM | R-SEVER | www.vyhrajtetrakturek.cz

Zahradní traktůrek  
VARI RL 102H

chystá výběr ze třech odstí nů. 
Zajímavostí  jsou fotoobrazy, kdy 
z kvalitní fotografi e z telefonu či 
fotoaparátu je možné gravírová-
ním vyrobit jedinečný obraz na 
dřevovláknitou desku za pomocí 
laseru. Snoubence také jistě zau-
jme nabídka svatebních oznámení 
a dekorací.

„Rád bych také rozšiřoval nabíd-
ku pro děti , ve které v současnosti  
nabízím jak obrazy do pokojíč-
ků, tak upomínkové předměty se 
jménem, datem narození, váhou 
a dalšími údaji dle přání zákazní-
ka. Nyní také pracuji na lampič-
kách z dřevěných desek s pod-
svícením LED pásku na baterie. 
Přemýšlím toti ž nad tí m, že když 
si bude chtí t zákazník takovou 
dekoraci pověsit do dětského 
pokoje, bude odkázán na zásuv-
ku či prodlužovací kabel, dítě za 
vedoucí kabel může zatáhnout, 
a i z esteti ckého hlediska to není 

úplně ono. Proto jsem se přiklonil k 
verzi na baterie, u které je k dispo-
zici ovladač, na kterém si můžete 
nastavit časovač, barvu podsvícení 
a nemusíte řešit místo a mít sta-
rosti  s vypínáním,“ nasti ňuje plány 
Sviti č. 

Jak sám říká, snaží se dělat věci 
jinak, ale za dostupné ceny a při-

stupovat ke svým zákazníkům in-
dividuálně. „Už se mi také stalo, 
že se ozvala jedna výtvarná uměl-
kyně, ilustrátorka, která chtěla 
vytvořit obraz ze svého návrhu. 
Byla to výzva a zase jsem se na-
učil něco nového,“ vzpomíná. A co 
chystá pro své zákazníky v blízké 
budoucnosti ? „Samozřejmě budu 

neustále rozšiřovat svou nabíd-
ku. Určitě se chystají další dárko-
vé předměty, alba s dřevěnými 
deskami a gravírováním na přání 
zákazníka, termohrnky, placatky 
a butylky, vše s vlastními návrhy. 
Pro novinky sledujte naše stránky 
a sociální sítě. Doufám, že vám 
naše výrobky budou dělat radost,“ 
dodal na závěr Zdeněk Sviti č.

                                           Barbora Hájková

Web
www.blockengrave.cz

Facebook
BlockEngrave

Instagram
@block_engrave

E-mail
info@blockengrave.cz

Telefonní číslo
+420 737 567 704

(dokončení ze str. 6)

Nová varnsdorfská fi rma BlockEngrave nabízí designové předměty; foto BlockEngrave
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Dne 6. dubna uply-
ne 20 let od doby, 
co nás opustil 
pan Rudolf Novák. 
Vzpomeňte s námi, 
kdo jste ho znali. 

Manželka Květa, dcera Blanka a vnou-
čata s rodinami.

Dne 5. dubna to byl 
smutný 1 rok, co 
navždy odešel náš 
milovaný manžel, 
tatínek, dědeček 
a švagr pan Vla-

dimír Opička. S láskou vzpomínají 
manželka a dcery s rodinami a ostatní 
příbuzní.

Dne 31. března to 
bylo 5 let, co nás 
navždy opustila 
naše milovaná paní 
Miluše Zabelová. 
S láskou stále vzpo-

mínají manžel Heřman, dcera Monika 
a synové Heřman a Martin s rodinami. 
Děkujeme za tichou vzpomínku všem 
přátelům a známým.

 
   
8.-9.4.2023  
MUDr. Charvát Pavel  
J. Š. Baara 692/26, Děčín V  
Tel. 412 507 588

15.-16.4.2023  
MDDr. Jan Fidler   
Riegrova 773/72, Děčín II  
Tel. 777 598 949

Ordinační hodiny o sobotách, 
nedělích a svátcích: 
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

Svozy pytlového tříděného odpadu    
    každý čtvrtek od 9.00 hod.

SVOZY PYTLOVÉHO
TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983, 
e-mail: josef.knourek@post.cz.
Opravy vodo, elektro, práce se 
dřevem, montáž a opravy ná-
bytku, drobné zednické práce, 
ořez stromů a keřů.

Hodinový manžel domác-
nost. Drobné opravy, malo-
vání, zednické práce a další 
druhy práce dle poptávky. 
Zn: rychle, levně, spolehlivě. 
Tel.: 731 802 622

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Město 
Varnsdorf

Za paní ředitelkou z „mateřinky“

Rybářská sezóna v Rybništi zahájena

14. března 2023 zemřela ně-
kdejší ředitelka varnsdorfské ma-
teřské školy v Kostelní ulici Jitka 
Poláčková. Celý svůj profesní ži-
vot zasvěti la práci s dětmi, které 
si ještě dlouho pamatovaly její 
úsměv a vlídné jednání. Učitel-
ky z mateřinek (nejenom varns-
dorfských) ji zase vnímaly jako 
zkušenou a fundovanou kolegyni 
ochotnou vždy poradit. V soukro-
mí byla obětavou maminkou své 
dceři Klárce, oporou manželovi 
– výtvarníkovi Josefu Poláčkovi 
a později také oblíbenou babičkou 
svým vnoučatům.

Jitka Poláčková se narodila 
17. srpna 1936 v Semilech. Po ab-
solvování pedagogické školy pro 
učitele národních škol v Lomnici 
nad Popelkou v roce 1955 dosta-
la umístěnku do varnsdorfského 
Dětského domova. Zde tři roky 
pracovala a také v podkrovním 
bytečku bydlela. Po doplnění 
zkoušky pro učitelky mateřských 
škol (1957) nastoupila 1. září 1958 
jako ředitelka do mateřské školy 
v Kostelní ulici. Za jejího vedení 
tato školka byla považována za 
vzorovou. Proto jí také byla nabíd-
nuta funkce okresní školní inspek-
torky (1969-1972). Na své původ-
ní pracoviště se vráti la po skončení 
mateřské dovolené v roce 1973 

a tady pracovala až do ledna 
1995, kdy odešla na zasloužený 
odpočinek. Kromě práce s dět-
mi celé čtvrtstoletí  působila jako 
okresní metodička se specializací 
na hudební výchovu. Pamětníci 
ještě dnes na ni vzpomenou jako 
na dobrou klavíristku. I po odcho-

du do důchodu ještě několik let 
vypomáhala ve varnsdorfských 
mateřských školách.

V Jitce Poláčkové odešla jedna 
z výrazných osobností  varnsdorf-
ského školství druhé poloviny 
20. století . Čest její památce.

                                                Milan Hrabal

Jitka Poláčková; foto archiv Kláry Mašanské

Rybniště  Sportovní rybolov 
byl na Školním rybníku zave-
den starostkou obce Ing. Annou 
Korbelovou na začátku devade-
sátých let. Tradice povoleného 
rybaření bude pokračovat i v le-
tošním roce. 

Po loňském výlovu a zbavení 

se sumečka amerického mohou 
rybáři od 1. dubna nahodit své 
pruty. Oproti  loňskému roku se 
doba rybolovu opět stanovuje do 
30. listopadu. Další pravidla pro 
rybářský revír stanovuje rybářský 
řád, který je k dispozici na webo-
vých stránkách obce Rybniště a je 

součástí  zakoupené povolenky.
Prodejní místa povolenek jsou 

už řadu let stejná: Dům č.p. 128 
(vedle hráze rybníka), dům č.p. 
109 (na přítokové straně), ob-
chod krmiv a chovatelských po-
třeb č.p. 80, obecní úřad č.p. 33.

                                        Petra Vojtěchová
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Basketbalový Varnsdorf se dívá do budoucnosti
Klub v letošním roce oslaví 75 let od svého vzniku

Volejbalistky mají za sebou fi nále krajské soutěže

Varnsdorf      Pomalu ale jistě 
se blíží konec letošní basketba-
lové sezóny 2022-2023, která 
po pár letech konečně proběhla 
bez jakéhokoliv přerušení. Proto 
jsme společně se všemi trené-
ry oddílu basketbalu TJ Slovan 
Varnsdorf stručně zhodnoti li 
stále ještě její průběh s výhle-
dem na budoucnost klubu.

Jak již je u nás pravidlem něko-
lik let, i letošní sezóna v našem 
klubu začínala soustředěním 
v Jiřetí ně pod Jedlovou. Tohoto 
kempu se pravidelně zúčastňu-
je až 70 našich hráčů, kteří tak 
v letě nastartují své působení 
v týmech. Příprava pak navazuje 
příměstským soustředěním ve 
Varnsdorfu, kterého se účastní 
spíše mladší hráči a hráčky. V dru-
hé polovině srpna již všichni tré-
nují většinou odděleně ve svých 
týmech a začínají se sehrávat se 
svými spoluhráči nejen na trénin-
cích, ale i přípravných turnajích.

Pokud začneme těmi nejmlad-
šími, po celý rok se konají nábo-
rové akce různého charakteru, 
kterými se snažíme přilákat děti  
k pohybu, a následně samo-
zřejmě k basketbalu. Jednou 
z možností  je minulý víkend pro-
běhnuvší tzv. Minicup pro děti , 
které se pravidelně scházejí 
v tréninkových skupinách ve 
Varnsdorfu, Rumburku a Šluk-
nově. Důvodem bylo podpořit 
soutěžemi a basketbalovým tur-
najem tyto volnočasové akti vity, 
z nichž se rekrutují hráči do oddí-

lu do kategorie U10 a U11. Právě 
družstvo U11mix, tedy tým slože-
ný z chlapců i dívek ročníku 2012 
a 2013, je nejmladším družstvem, 
které hraje soutěžní utkání, a to 
formou přípravných turnajů již 
organizovaných basketbalovou 
federací. Druhé družstvo chlapců 
U11 je mixem varnsdorfských, ale 
především rumburských chlapců, 
kde je také vidět rozšiřující se zá-
kladna. V této kategorii nám ne-
záleží na výsledcích, ale spíše na 
týmové sounáležitosti , zážitcích, 
a tí m moti vaci hrát a trénovat dál. 
V tomto věku je důležitý přístup 
rodičů, kteří, pokud jsou akti vní 
a stanou se podporou svým dě-
tem, doplní potřebný trojúhelník 
pro rozvoj dětí  a klubu, a pak tedy 
všechno funguje, jak má. Některé 
týmy starších dětí  jsou toho dů-
kazem.

Zajímavým a dosti  početným 
týmem je také chlapecké druž-
stvo U12, které letos sti hlo ode-
hrát už na dvacet utkání, a s vy-
rovnanou bilancí si v oblastním 
přeboru drží střed tabulky. Tvoří 
je kluci ročníku 2011 a 2012, kteří 
zčásti  hrají druhým rokem, a zčás-
ti  k basketbalu přičichli teprve 
nedávno.

Výborně rozehranou sezónu 
mají kluci U13, kteří nyní bojují 

ve fi nálové skupině své soutěže. 
Přestože mají ve svém kádru ně-
kolik starších hráčů narozených 
v roce 2009, a ti  startovali na tzv. 
výjimku, byl družstvu umožněn 
postup ze skupiny, a díky výkon-
nosti  tedy start v širším fi nále ob-
lastního přeboru.

Ve stejné kategorii startují 
i dívky U13, které mají v letošní 
sezóně sice několik nových hrá-
ček, ale na druhou stranu také 
dost výjimek, a v tabulce soutě-
že drží druhé místo. Věříme, že 
i tento tým zůstane pohromadě, 
protože je čeká posun do starších 
kategorií, a rádi bychom uvítali 
rozšíření o další hráčky.

Jako nejstarší mládežnické 
týmy máme letos kategorii U17, 
kde máme jak dívky, tak chlapce. 
Dívky si nyní drží čtvrtou příčku 
tabulky, což je na rozdíl od loňské 
sezóny posun směrem nahoru, 
a to díky velké snaze, bojovnosti  
a nasazení v celém průběhu sezó-
ny. Podobně na tom jsou chlapci, 
které počátkem dubna už čeká 
poslední utkání sezóny, v němž 
budou bojovat o celkově koneč-
né páté místo, které by bylo také 
určitým posunem v umístění od 
minulé sezóny.

Rádi bychom zmínili, že v po-
čátku roku 2023 máme v našich 
řadách již bezmála 160 hráčů 
a hráček, což je na malý sportovní 
klub úctyhodné číslo, a jsme tí m 
pádem největším a díky svému 
úsilí nejvýznamnějším oddílem 
místní TJ. Nic z toho by ale ne-

bylo, nebýt našich trenérů, kteří 
ve svém volném čase a s láskou 
k tomuto sportu věnují svou 
energii a čas všem našim svěřen-
cům. Stejně tak si vážíme rodičů, 
kteří chtějí pomáhat, ať už na 
trénincích, nebo třeba s dopra-
vou na utkání, a tam, kde jsou 
rodiče opravdu akti vní a poznají, 
jak to u nás v organizaci fungu-
je, pak jejich děti  ve svých druž-
stvech mívají zcela jiný přístup 
i k povinnostem, které od nich vy-
žadujeme.

Velmi si také vážíme spolupráce 
s partnerskými kluby, především 
BK Děčín, který dává hojně pří-
ležitost našim talentovaným hrá-
čům i hráčkám zahrát si kvalitněj-
ší soutěže, než které nyní hrajeme 
u nás.

Co se týče blízké budoucnosti , 
tři týmy (dívky U13, chlapci U13 
a U17) se zúčastní Easter Cupu 
v Praze, kde si mohou porovnat 
síly na mezinárodním turnaji 
s dalšími týmy své kategorie. Ně-
kolik dalších týmů se pak bude 
akti vně připravovat na kvalifi kaci 
o celostátní ligu formou turnajů, 
o kterých budeme blíže informo-
vat.

A na jaké basketbalové akce se 
letos můžete těšit u nás? Určitě 
to bude tradiční Letní streetbalo-
vá liga Šluknovska, která pravidel-
ně probíhá v průběhu léta, letos 
navíc náš basketbalový oddíl slaví 
75. let od založení, takže nás zcela 
jistě čeká i oslava tohoto jubilea.

             Zdeněk Strolený, Vojtěch Lehroch

Varnsdorf       V neděli 5. břez-
na proběhlo ve sportovní hale 
fi nále mladších žákyň v šestko-
vém volejbale. Družstvo TJ Slo-
van Varnsdorf před tí mto turna-
jem drželo dělené třetí  místo s TJ 
VK Dukla Liberec.

Finálový turnaj rozehrála děvča-
ta velmi dobře. Kvalitní přihrávka 

a dobře odehrané podání drželo 
bodové naděje. V prvním zápase 
odehrála děvčata svůj nejlepší 
zápas proti  SK Ještědská (vítěz 
kraje), kde podlehla vždy až v kon-
covce zkušenějším soupeřkám. 

Ve druhém zápase varnsdorf-
ské hráčky zaskočily favorita 
z Nového Boru a připsaly si důleži-

tý bod do tabulky. Bohužel tempo 
zápasu neudržely a soupeřkám 
podlehly v ti ebreaku. Do posled-
ního zápasu nastupovaly s povin-
ností  vyhrát. Po hodinové pauze a 
znatelné únavě družstvo TJ Dukly 
děvčata zaskočila tvrdým podá-
ním. Ve druhém setu děvčata se-
brala zbytek svých sil a dokázala 

ho vyhrát. Bohužel v ti ebreaku již 
nebyla síla a družstvo Dukly si tak 
dokráčelo pro medaile.

Na konci března se volejbalist-
ky zúčastnily kvalifi kace na MČR 
v Praze. Bojovný výkon ve velké 
konkurenci nakonec stačil na ko-
nečné 6. místo.

                                Michaela Damnitzová
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Fotbal: Varnsdorf padl na půdě posledního Třince

Třetí místo? Super, před sezónou bychom nevěřili

Třinec    Fotbalisté nevyhrá-
li ani ve druhém jarním zápa-
se. Na půdě Třince, který do 
utkání nastupoval z pozice po-
sledního týmu druhé ligy, pro-
hráli 1:2. Rozhodla branka v na-
stavení.

Úvod utkání patřil Slezanům, 
ti  byli od prvních minut akti vněj-
ší na míči a dostávali se hned do 
několika šancí. Tu v 19. minutě, 
po centru z pravé strany, uklidil za 
Vaňákova záda hlavičkou Marti n 
Slaninka. Další vyloženou gólovku 
si domácí připravili po půl hodině 

hry, pozorný Vaňák ale podržel 
svůj tým.

Do druhé půle udělal trenér 
Miroslav Holeňák jednu změnu 
v sestavě. V kabině zůstal Denny 
Samko, na trávník zamířil Ladi-
slav Dufek. Varnsdorf se v dru-
hém dějství dostával více do hry, 
jenže chyběla přesnost ve fi nální 
přihrávce. Deset minut před kon-
cem napřáhl z pětadvaceti  metrů 
Ladislav Dufek, jeho projekti l ale 
orazítkoval pouze horní tyč. Za 
dalších pět minut už se Varnsdorf 
radoval. Z rychlého proti útoku 

přišel centr, který do sítě hlavič-
kou uklidil Petr Kurka – 1:1.

Remízový stav ale do závěreč-
ného hvizdu nevydržel. V druhé 
minutě nastavení se k odražené-
mu míči na hranici šestnáctky do-
stal Jakub Habusta a tvrdou stře-
lou k pravé tyči rozhodl o vítězství 
Třince 2:1.

„První poločas nebyl z naší stra-
ny moc dobrý. Třinec byl důrazněj-
ší v soubojích, vytvořil si několik 
šancí až nás dokázal potrestat. 
V poločase jsme si k našemu výko-
nu něco řekli. Jenže druhá půle se 

odehrávala v podobném duchu, 
sice tam z naší strany bylo zlep-
šení, které vedlo k vyrovnání, ale 
vzápětí  jsme bohužel inkasovali. 
Opět v nastavení. Jsme velmi zkla-
maní,“ hodnoti l utkání varnsdorf-
ský obránce Marek Richter.

V pátek 31. března se Varnsdorf 
představil před televizními ka-
merami. Utkání hrané v Příbrami 
vyznělo lépe pro Varnsdorf (1:2). 
V neděli 9. dubna od 16.30 hodin 
přivítá Varnsdorf rezervu pražské 
Slavie.

                                                  Tomáš Secký

Varnsdorf   FUTSAL Varnsdorf 
má za sebou skvělou sezónu 
v Celostátní lize sálové kopané. 
Nováček soutěže se po skvělé 
základní části  dostal do závěreč-
ných bojů v rámci FinalFour. Tam 
nakonec urval třetí  místo, když 
v boji o bronz porazil Poličku. 

V roli nováčka jste vybojovali 
třetí  místo. Hádám, že spokoje-
nost je na místě. Jak celou sezó-
nu hodnotí te? 

Třetí  místo je super. Kdyby nám 
to řekl někdo před sezónou, tak 
bych si myslel, že se zbláznil. Ale 
přesvědčili jsme se, že se dá hrát 
s každým. Sezóna skončila nad 
očekávání, ale asi jsme si na sebe 
upletli bič. Po základní části  skon-
čit druzí a po play-off  třetí ? Tak to 
je prostě bomba.

V semifi nále jste nestačili na 
pražský Chemcomex, pozdějšího 
vítěze. Co vám v těch zápasech 

chybělo?
Pražský Chemcomex je dneska 

už čtrnácti násobný mistr ČR, tak-
že zúročil svoje zkušenosti . Škoda 
prvního zápasu, mohli jsme ho 
klidně vyhrát. Soupeře jsme nuti li 
dělat chyby, ale chyběl nám klid 
v koncovce. Druhý zápas ovlivnili 
hodně rozhodčí, ale nebudeme se 
na ně vymlouvat, soupeř byl pro-
stě lepší.

Na vaše domácí zápasy chodi-
lo hodně diváků. Jaká atmosféra 
byla při venkovních turnajích? 

Naši fanoušci si zaslouží tu nej-
větší pochvalu. Na venkovních 
zápasech je návštěva úplně jiná. 
V takovém počtu nechodí nikde. 
Díky všem za velkou podporu.

Vy jste prý zápasy hodně proží-
val. Prý tam byl i nějaký trest. Jak 
to tedy bylo? 

Ano, hodně prožíval. Raději bych 
byl na hřišti  než takhle stát na stří-

dačce. A emoce k tomu patří, taky 
mě za to rozhodčí několikrát oce-
nili.

Jak si účast v nejvyšší soutěži 
pochvalovali sami hráči? 

Myslím si, že si to všichni hráči 
užili do sytosti . Mám pocit, že na-
konec ocenili, že jsme šli do nejvyš-
ší soutěže. Poměří se s těmi nejlep-
šími. Je to úplně něco jiného.

Co sezónní rozpočet? Všechno 
jste zvládli? 

Rozpočet se zvládl za přispění 
mnoha lidí a fi rem. Za to všem 
děkujeme a doufáme, že nám za-
chovají svoji přízeň. Jedna sezóna 
skončila a už připravujeme tu dal-
ší. Dokonce se rýsují další sponzo-
ři, kteří nám pomůžou s fi nancemi 
do další sezóny.

Teď máte volno. Kdy se budete 
připravovat na další sezónu?

Někteří kluci hrají velký fotbal, 
tak si toho volna moc neužijí. 

Ostatní stále chodí na tréninky 
a přípravě se plně začneme vě-
novat v srpnu, protože bych chtěl 
přihlásit B tým. A tam by soutěž 
začala v říjnu.

Uvítal byste více účastníků 
v Celostátní lize?

Určitě. Byla škoda, že se před 
soutěží odhlásili zrovna Sparta 
a Brno. Byl by to další tahák pro 
lidi.

Jak to bylo náročné časově? 
Dalo se vše zvládat? 

Časově se to dalo vše zvládnout 
v pohodě. Samozřejmě cesta do 
Otrokovic nebo Krumlova není 
krátká, ale dá se to. Hodně turnajů 
jsme odehráli na domácí palubov-
ce, protože Jilemnice chtěla hrát 
ve Varnsdorfu. A vypadá to, že 
i v příští  sezóně odehrají domácí 
turnaje u nás, protože tady máme 
fantasti cké fanoušky.

                                                          Redakce
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Andalusia Bike Race varnsdorfský tým zaskočila
Andalusie  Neuvěřitelně stu-

dené počasí vládlo po celých 
šest etap MTB závodu nejvyš-
ší kategorie (SHC), který se jel 
v Andalusii.

Právě tam bojovali reprezen-
tanti  klubu Team CykloTrener 
Varnsdorf. Ranní teploty sotva 
lehce nad nulou, na vrcholcích 

hor se jezdilo i po sněhu a od-
poledne teploty sotva k deseti  
stupňům došplhaly! Sluníčko ale 
vládlo celý týden. První tři dny 
v horách kolem města Jáen, další 
tři dny kolem Cordoby, vždy však 
těžký biking na neskutečně krás-
ných singltracích s obrovským 
převýšením.

Pět dní se Ivana Loubková 
s Marti nem Pleschingerem pohy-
bovali na čtvrtém místě, poslední 
den zabojovali, a nakonec skočili 
na kýžené třetí  místo v absolut-
ním pořadí. V Elitní kategorii bylo 
téměř sto dvojic, takže konečné 
48. místo varnsdorfských kluků Fi-
lipa Munzara a Lukáše Procházky 

je velkým úspěchem ve světové 
elitě.

V Masters 30 pomýšleli Marek 
Fatka a Jan Novota asi malinko 
výše, než na 34. místo. Přesto 
z 80 dvojic je to opět velmi slušné 
umístění. Vždyť to byl každoden-
ní několikahodinový boj v těžkém 
terénu.        Team CykloTrener Varnsdorf


